Assim, para promover a adequada prestação dos serviços, e enquanto não concluído novo 

processo licitatório, extremamente necessária a contratação emergencial, sob pena de interrupção no 

recolhimento do lixo.  

4 – VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

Pelos serviços executados, será pago mensalmente o valor de R$ 248,32 (duzentos e 

quarenta e oito reais e trinta e dois centavos), por tonelada, sempre até o 5º (quinto) dia útil do mês 

subseqüente ao da prestação dos serviços, mediante apresentação de Nota Fiscal de prestação de 

serviços, sem qualquer forma de reajuste, na Tesouraria da Prefeitura Municipal ou via sistema